

NIVALAN KUNNANTALO



NÄKYMÄ PÄÄAULASTA



VALTUUSTOSALIN KATTORAKENNE



RAKENNUTTAJA

Nivalan kunta 85500 NIVALA

Nivalan kunta sijaitsee Keski-Pohjanmaalla, Kalajoen keskijuoksun varrella, Oulun läänin eteläosassa. Kunnan pinta-ala on 539,45 km², josta vesistöä 7,61 km². Hallitsevana maisematekijänä on pinnanmuodon tasaisuus sekä Kalajoen molemmin puolin levittäytyvät laajat ja voimaperäisesti viljellyt peltokaudet "latomerineen".

Asukasluku on ollut tasaisesti kasvussa ja vuoden 1984 alussa se oli n. 11 000. Keskustaajamassa asuu n. 4 500 asukasta ja haja-asutusalueen kylät ovat elinvoimaisia. Asukastiheys on n. 20 as/km². Liikenneyhteydet kuntaan ovat hyvät, sillä Kokkola-Kajaani kantatie 85 ja Kalajoki-lisalmi kantatie 87 risteytyvät kunnan keskustassa. Myös Ylivieska-lisalmi rautatie kulkee keskustan kautta.

Nivala on voimakkaasti teollistuva maatalouspitäjä. Ammatissa toimivista on maa- ja metsätalouden osuus 34 %, teollisuuden ja rakennustoimen osuus 33 % ja palveluiden osuus 33 %. Tärkein elinkeino on maatalous, jossa karjataloudella on keskeinen asema. Kunnan alasta peltoa on kolmannes. Kunnassa on toiminut teollisuuskylä vuodesta 1974 lähtien. Kaivosteollisuutta on vuodesta 1970 lähtien harjoitettu Outokumpu Oy:n Hituran nikkelikaivoksessa.

Kunnan koululaitokseen kuuluu 18 ala-asteen koulua, yläaste ja lukio. Keskiasteen koulutusta annetaan Kalajokilaakson kuntainliiton ammattikoulussa, ammattikurssikeskuksessa, Nivalan kotiteollisuuskoulussa ja Jokilaaksojen musiikkiopistossa.

Kunnalla on oma terveyskeskus, kunnalliskoti vanhuksille ja lasten päiväkotitoiminta. Vireästä vapaa-ajan toiminnasta vastaavat kansalaisopisto, Nivalan Nuorisoseura ry ja Kesäteatteri ry. Eri urheilumuotoja ja liikuntaa voi harrastaa urheilutalossa, liikunta-, uima- ja squash-hallissa sekä useilla ulkokentillä ja kuntoradoilla.

Ainutlaatuinen matkailunähtävyys on Kyösti ja Kalervo Kallion museo. Taajamassa sijaitsee Katvalan talonpoikaismuseoalue 1700- ja 1800-luvulta peräisin olevine rakennuksineen ja puukirkko vuodelta 1876 sekä Tillaripatsas.

Suunnittelutoimikunta: Reino Kivioja (pj), Jussi Pajula, Veikko Löytynoja, Juhani Pirttilahti, Veikko Kullas, Matti Hautala, Einari Eskola, Aarne Sailas ja Olavi Tölli.

Rakennustoimikunta: Veikko Kullas (pj), Juhani Pirttilahti, Veikko Löytynoja, Jussi Pajula, Reino Kivioja, Niilo Leppikangas, Aarne Sailas, Matti Hautala, Pekka Kangas, Einari Eskola ja Tapio Pihlajamaa.

PÄÄURAKOITSIJA SEKÄ SUUNNITTELIJAT

Pääurakoitsija:

Rakennusvoima Oy
Hallituskatu 29, 90100 Oulu, puhelin 981-224 144

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelija:

Arkkitehtitoimisto Olavi Noronen Ky,
Keihäsmiehenkatu 2a, 40630 Jyväskylä, puhelin 941-253 100

Rakennussuunnittelija:

Insinööritoimisto Antti Viitakoski Ky
Pakkahuoneenkatu 18 B, 90100 Oulu 10, puhelin 981-225 055

LVI-suunnittelija:

Ekono Oy, Oulun aluetoimisto,
Torikatu 19, 90100 Oulu, puhelin 981-224 188

Sähkösuunnittelija:

Insinööritoimisto Kupari Ky
Kalevalankuja 10, 90570 Oulu, puhelin 981-362 222

SELOSTE

Kunnantalo sijaitsee Nivalan kirkonkylän keskustassa Valtatien varrella.

Kunnantaloon käynti tapahtuu Valtatien varrella olevan katoksen kautta, jolloin tullaan etupihalle eli kansalaistorille. Kansalaistori on kuntalaisten kokoontumis- ja oleskelualue. Etupihalle avautuvan pääoven kautta siirrytään talon keskusaulaan. Pääsisäänkäyntiä vastapäätä keskusaulan vieressä on valtuustosali ja sen takana erillisen eteistilan yhteydessä on kunnanhallituksen ja eri lautakuntien kokoushuoneet. Kokoustiloihin on myös erillinen sisäänkäynti. Keskusaulasta oikealle sijoittuvat yleinen osasto ja talousosasto. Keskusaulan vasemmalla puolella ovat sosiaali- ja maataloustoimisto. Toiseen kerrokseen nousevat portaat pääoven vasemmalta puolelta. Toisen kerroksen keskeisempänä osana on yläaula, jossa pääaulan yläosa nousee osittain koko kattorakenteen läpi talon korkeimmaksi osaksi, valotorniksi. Pääaulan vieressä on valtuustosalin yläosa parvineen. Yläaulassa on kahvio. Toisessa kerroksessa ovat tekninen osasto ja opetus- ja sivistysosasto. Kellariin sijoittuvat keskusarkisto, teknisen osaston tiloja, varasto- ja huoltotiloja sekä teknisiä tiloja ja autotalli.

Rakennuksen arkkitehtoonisena tavoitteena on ollut tehdä tarkoituksenmukainen ja toimiva kunnantalo. Rakennus on myös suunniteltu Nivalan kunnan päärakennukseksi, jolla on oma paikallisesti tunnistettava ilmeensä. Nivalan kunnantalo, kuntalaisten talona, pyrkii vahvistamaan yhteisyyden henkeä ja omanarvon tunnetta.

Rakennus on teräsbetonirunkoinen. Ulkoseinämateriali on pääasiassa poltettua punaista savitiiltä, vesikaton ollessa samanväristä betonitiiltä. Sisäväliseinät ovat puhtaaksimuurattuja ja maalattuja kalkkihiekkatiiliseiniä. Käytävien lattiat ovat klinkkerilaattaa. Huoneiden lattiat ovat linolia ja katot ruiskutasoitettua betonia. Käytävien katot ovat akustoitua metallisälettä. Valtuustosalin päämateriaalina on tammi.

Kunnantalon lopulliset hankintakustannukset ovat yhteensä 18 356 824,48 mk, josta suunnittelu- ja rakennuskustannusten osuus on yhteensä 16 387 589,48 mk. Talo valmistui maaliskuussa 1984.

